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Om en knapp månad är det dags 
för Elmia igen, norra Europas 
ledande underleverantörsmässa 
för tillverkningsindustrin.  
För näst största montern står 
Värmland som under Stål & Verk-
stadsklustrets hatt samlat 28 
företag från 15 av 19 kommuner.

Elmia Subcontractor, som är dess 
officiella namn, har arrangerats 
under många år och tidigare har 
företagen fått delta på egen hand. 
Nu underlättas medverkandet av 
att Stål & Verkstad tar hand om 
hela logistiken kring det fyra da-
gar långa arrangemanget.

– Vi står för en gemensam Värm-
landsmonter, ordnar allt praktiskt 
och erbjuder lämplig yta till ett 
rimligt pris. För många företag är 
det ett villkor för att hinna vara 
med och för andra är det en förut-
sättning för att ha råd, konstaterar 
projektledaren Helena Raunegger 
på Stål & Verkstad.

Själva klustret håller låg profil 
och marknadsförs inte.

– Nej, vår roll är att stå bakom 
ryggen på företagen och serva 
dem, säger hon.

Det är andra gången gången gillt för 
klustret och två saker har man 
lärt sig: företagen behöver större 
plats än de fick förra året och 
samtliga måste vara vända ut mot 
gångarna.

– Att ha fronten ut mot en gång 
är viktigare än man kan tro. Det 
har alla nu. Dessutom har vi för-
storat monterplatserna från fyra 
till drygt sju kvadratmeter.  

I år blir Värmlandsmontern utställ-
ningens näst största – störst är 
Gnosjöregionens – med 322 
kvadratmeter i två plan, där det 
översta är vikt för sittplatser och 
fikahörna. 28 företag från 15 av 
klustrets 19 kommuner (vari även 
ingår Hällefors, Degerfors och 

Karlskoga) deltar.
Ungefär hälften var med förra 

året, däribland Wenmec i Kil.
– Jättebra att slippa släpa möb-

ler och bygga monter själv. Vi 
har deltagit på egen hand sedan 
mitten på 1990-talet. Nu är det 
mycket lättare, säger dess säljare 
Bertil Olsen.

Att delta i denna mässa som samlar 
drygt 1 200 utställare från ett 30-
tal länder, som drar mellan 15 000 
och 17 000 besökare och grund-
lägger affärer för många miljarder 
är en självklarhet för Wenmec.

– Vi har haft stora framgångar 
de sista åren och måste naturligt-
vis tala om det. Det här är ett gi-
vet tillfälle. Vi har ingen känning 
av den hotande lågkonjunkturen, 
men när varningsklockorna kläm-
tar är det ju bara ännu viktigare 
att hålla sig framme och synas, 
anser Bertil Olsen.
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